2

                                                                                                         ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                    КАРАР

от «__» декабря 2022 года                                                                           № ____
Об утверждении тарифов на жилищные услуги в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан на 2023 год

В соответствии со статьями 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации  от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Установить и ввести в действие с 01 января 2023 года размер за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и для собственников, которые выбрали способ непосредственного управления многоквартирным домом в Новошешминском муниципальном районе на 2023 год, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление с приложением в районной газете «Шешминская Новь».
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (по экономике).

Руководитель                                                                                        Р.Р. Фасахов
Приложение
к постановлению

Исполнительного комитета Новошешминского
муниципального района
Республики Татарстан

от «__» декабря 2022 года № ___
Размер за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и для собственников, которые выбрали способ непосредственного управления многоквартирным домом на 2023 год
	№ п/п
	Наименование платежа
	Единица измерения услуги
	Тариф за единицу измерения услуги (руб.)

	с 01.01.2023  по 30.06.2023
	с 01.07.2023 по 31.12.2023

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Управление жилым фондом
	кв.м. общей площади жилого помещения в месяц
	3,26
	3,55

	2.
	Базовая ставка  платы за наем (для нанимателей)
	кв.м. общей площади жилого помещения в месяц
	6,11
	6,11

	3.
	Санитарное содержание помещений общего пользования
	кв.м. общей площади жилого помещения в месяц
	5,64*
	6,73*

	4.
	Текущий ремонт и содержание жилого дома
	кв.м. общей площади жилого помещения в месяц
	8,37*
	9,99*

	5.
	Текущий ремонт и содержание внутридомовых санитарно-технических сетей
	кв.м. общей площади жилого помещения в месяц
	3,13*
	3,13*

	6.
	Текущий ремонт внутридомовых электросетей
	кв.м. общей площади жилого помещения в месяц
	0,33*
	 0,39*

	7.
	Текущий ремонт  и содержание внутридомовых газовых сетей
	кв.м. общей площади жилого помещения в месяц
	1,50*
	1,50*

	8.
	Содержание придомовой территории
	кв.м. общей площади жилого помещения в месяц
	3,07*
	3,73*

	9.
	Дератизация
	кв.м. общей площади жилого помещения в месяц
	0,17*
	0,17*

*По дифференцированным ставкам, рассчитанным в соответствии с методикой

/■1 ЭЛЕКТРОННЫЙ
ТАТАРСТАН
Документ создан в электронной форме. № 01/1123 от 05.08.2015. Исполнитель: Зиганшина Л.А.
Страница 6 из 11. Страница создана: 05.08.2015 10:46